
Circular Economy Innovative Skills in the Textile Sector 
Grant Agreement No.: 2017-1-ES01-KA202-038419 

 
 

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement of the contents 
which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be made of 

the information contained therein 

 

ECO-TEX pirmā sanāksme 
 

06.02.2018. 

Sanāksmes vieta: House of Silk, Sant Pere més Alt, 1 -  Barselona 

 

ERASMUS+  ECO-TEX projekta pirmā sanāksme notika 2018.gada 6.februārī Barselonā. 

Tikšanās mērķis bija veicināt izpratni par projekta mērķiem, uzdevumiem un paredzamajiem 

rezultātiem; apspriest intelektuālos rezultātus, uzdevumus un aktivitātes un pārskatīt grafiku; 

precizēt projekta vadības un administratīvās procedūras; iepazīt vienam otru (cilvēki un 

partnerorganizācijas); veicināt pozitīvu komandas veidošanas procesu; informēt dalībniekus par 

līgumiskajiem un finanšu noteikumiem. Sanāksmi apmeklēja visu projektā iesaistīto 

partnerorganizāciju pārstāvji. 

 

 

 

Sanāksmes ievadā projekta vadītāja iepazīstināja dalībniekus ar plānoto sanāksmes gaitu un pēc 

tam visi dalībnieki iepazīstināja klātesošos ar sevi un organizācijām, kuras pārstāv.  

 

Sanāksmes turpinājumā projekta vadītāja Monica Olmos prezentēja projektu. Prezentācijā tika 

apskatītas ERASMUS + prioritātes, kuras īstenos ECO TEX projekts, projekta mērķi, galvenā 

informācija par projekta sākumu un beigu datumu, galīgais apstiprinātais budžets un tā sadalījums 

starp partneriem. Īpaša uzmanība tika pievērsta īstenošanas posmiem un noteikts, kas katram 

partnerim jāveic projekta laikā. Intelektuālie rezultāti tika analizēti pa vienam un saistībā ar citām 

aktivitātēm, piemēram, projekta rezultātu izplatīšanas konferences, kurus organizēs visi partneri, 

izņemot TUIASI. 

 

 



Circular Economy Innovative Skills in the Textile Sector 
Grant Agreement No.: 2017-1-ES01-KA202-038419 

 
 

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement of the contents 
which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be made of 

the information contained therein 

 

Monica Olmos iepazīstināja ar projektu vadības un uzraudzības noteikumiem un procedūrām 

saistībā ar finanšu noteikumiem. Tika skaidrota vadošā partnera un katra partnera loma un 

pienākumi projekta īstenošanas laikā. Tika apskatīti jautājumi par vienības izmaksām un par to, 

kā katram partnerim pieprasīt izmaksas katrai budžeta kategorijai. Katram partnerim pēc vadošā 

partnera pieprasījuma ir jāiesniedz izmaksas un tās pamatojošos dokumentus katrai budžeta 

kategorijai. Vadošais partneris katram partnerim nodrošinās dokumentu veidnes projekta 

pienācīgai pārvaldībai. Finanšu noteikumu ietvaros budžeta nosacījumi tiks atspoguļoti saskaņā ar 

Granta līgumu un SEPIE (NA) vadlīnijām.  

 

Monica Olmos informēja klātesošos par projekta darba plānu un jo īpaši 1. semestra pasākumiem 

un uzdevumiem, kas jāuzņemas katram partnerim. Noteikti projekta 1. semestrī nododamie 

intelektuālie rezultāti.  

 

Attiecībā uz projektu vadības un izplatīšanas jautājumiem tika nolemts izveidot vadības komiteju, 

kas atvieglos projekta koordinēšanu. Vadības komiteju veido Theofilos Aslanidis (SEPEE), 

Manuela Avadanei (TUIASI), Dana Belakova (RTU), Paulo Cadeia (CITEVE) un Mònica Olmos 

(TEXFOR). 

 

Projekta rezultātu izplatīšanas pasākumi tiks finansēti no projekta vadības budžeta kategorijas, 

tādēļ klātesošie diskutēja, lai izlemtu, kādus materiālus konsorcijs sagatavos, pamatojoties uz 

izplatīšanas plānu. 

 

Diskusiju laikā par intelektuālajiem rezultātiem un partneru sadarbību to sagatavošanā ieviešanā, 

tiek apskatīts mācību programmas apjoms un kursa saturs. Svarīgi, lai tas būtu vērsts uz cirkulāru 

ekonomiku vai ilgtspējību. Panākta vienošanās, ka saturam vajadzētu būt balstītam uz ilgtspējības 

aspektiem, iekļaujot īpašu sadaļu par apļveida ekonomiku. 

 

Attiecībā uz intelektuālajām rezultātiem, diskutēts par to, ka projektā aprakstītie IO1, IO2 un IO7 

no NA puses tika uzskatīti vai nu kā iepriekš paveikts darbs (IO1), vai kā daļa no citiem 

intelektuālajiem rezultātiem (IO2 un IO7), un, lai arī budžets šīm aktivitātēm nav piešķirts, 

partneriem tās tomēr jāīsteno un jāiesniedz rezultātu veidā.. 

 

Notika diskusijas par to, ka pirmais darbs, kas jāpaveic ir tekstilizstrādājumu ražotāju aptauja. Kā 

plānots, Texfor un Sepee izstrādās anketu, kas tiks nosūtīta visiem partneriem, lai apkopotu 

informāciju no nozares uzņēmumiem. Katrs partneris sagatvos nacionālo ziņojumu un Citeve būs 

atbildīgs par noslēguma ziņojumu. Paredzams, ka rezultāti būs gatavi pirms nākamās tehniskās 

sanāksmes. 

 

Nolemts, ka nākamā sanāksme notiks Portugālē (Vila Nova de Famalicao), kuru vadīs CITEVE. 

Sanāksmes saturs koncentrēsies uz aktivitātēm, kas saistītas ar pirmā semestra sasniegumiem, un 

tiks veikts analītiskais pārskats par otrā semestra uzdevumiem un aktivitātēm. Nolemts nākamo 

tehnisko sanāksmi noteikt 28. jūnijā. 

 

 

Dana Beļakova 

9.02.2018. 

 


